

טוב שגומלים לחות'ים, אך ארה"ב צריכה להחריב את מפעלי הגרעין של איראן

25.03.2025 | וינברג מ' written by דוד

במשך 14 חודשים אפשר ממשל בידן לחות'ים לפגוע בנתיבי השיט הבינלאומיים דרך הים האדום ותעלת סואץ ולתקוף את ישראל וערב הסעודית, ללא תגובה מספקת. לכן טוב שארה"ב סוף-סוף פועלת, תחת מנהיגותו של הנשיא **דונלד טראמפ**, לחסל את בסיסי הטילים והאוויר של החות'ים בתימן. חשוב מכך, טראמפ אמר השבוע כי יראה את איראן כאחראית לכל התקפה שתבוצע על ידי משטר החות'ים, שלוחתה בתימן.

"כל ירייה שנורית על ידי החות'ים תיחשב, מנקודה זו והלאה, כירייה שנורתה מהנשק והמנהיגות של איראן, ואיראן תישא באחריות ותסבול מההשלכות, והשלכות אלו תהיינה חמורות!" כתב טראמפ בפלטפורמת Truth Social שלו.

ואז הוא שלח מכתב (דרך האמירותים) ל"מנהיג העליון" של איראן **עלי חמינאי** עם דד-ליין, מועד אחרון של חודשיים, להסכם על תוכניות פצצת הגרעין והטילים הבליסטיים של איראן. יועץ הביטחון הלאומי של ארה"ב, **מייק וולץ**, ציין כי איראן חייבת "למסור ולוותר" על כל מרכיבי תוכנית הגרעין שלה, כולל טילים, פיתוח נשק והעשרת אורניום.

ומהי תגובת איראן? חמינאי אמר שטהרן לא תיכנע ל"דרישות מופרזות ואיומים" מצד ארה"ב. הוא כינה את הצעתו של טראמפ לשיחות "הונאה שמטרתה להטעות את דעת הקהל". בנוסף, הוא שוב כינה את השואה "מיתוס" ו"אירוע בדיוני" ¹ נושא שאליו הוא חוזר לעיתים קרובות באופן אובססיבי ² דבר שחושף את עולמו המעוות וכמיהתו להשמדת ישראל.

אני מוצא שמנהיגים ופקידי ממשל זרים, אפילו אלה המתמחים במזרח התיכון, אינם מודעים באמת להיקף ההפרעה האיראנית באזור. באופן כללי, הם יודעים שיש שחקנים שליליים במזה"ת, מאל-קאעידה ודאעש ועד חיזבאללה, אבל אין להם תמונה מקיפה של התוקפנות והשאיפות הטוטליטריות האיראניות.

הם לעיתים קרובות מניחים בטעות שהסכם הגרעין של הנשיא אובמה עם איראן עדיין בתוקף, ודוחים את החששות לגבי איראן לתחתית סדר העדיפויות. הם גם אינם יודעים שבאוקטובר זה יפוג מנגנון ה-"snapback" של אובמה לסנקציות על איראן, מה שייתן לאיראן דרך "לגיטימית" לפצצת גרעין.

חלק ממנהיגי צפון אמריקה ואירופה מעדיפים להאמין שישראל מגזימה בכל הקשור לאיום האיראני. לכן, במקום להיות מוכנים להשקיע מחשבה ומאמץ בהתמודדות עם האיום הטקטוני של איראן על יציבות המזרח התיכון והעולם, הם מתמקדים במגוון סוגיות משניות במזרח

התיכון.

אלה נעות מסיוע הומניטרי לפלסטינים בעזה ועד להתנחלויות ביהודה ושומרון וייצוב המשטר החדש בסוריה. בחיפוש אחר מעט "איזון" במדיניות החוץ שלהם, הם עשויים אפילו להעמיד פנים שיש להם עניין בגורלם של החטופים הישראלים המוחזקים בידי חמאס.

אלה הן סוגיות חשובות, אך הן בגדר מופע צדדי יחסית לדחיפות שבעצירת הצעדה התוקפנית של איראן ברחבי המזרח התיכון. למעשה, דחיקת איראן לאחור היא הציר המרכזי באיפוס ההכרחי של האזור, המפתח המרכזי לפתרון רוב הבעיות באזור.

לכן, עבור אלה שלא שמו לב מספיק (או, כאמור, עבור אלה שטוענים שישראל מגזימה באיום האיראני), הנה סיכום של מעללי איראן המסוכנים: איראן אינה מסתירה את שאיפותיה המהפכניות: להשמיד את ישראל, להכניע כל מדינה פרו-מערבית במזרח התיכון ולשלוט באזור, ולייצא את מותג האסלאם הרדיקלי שלה לעולם.

איראן מאיימת באופן קבוע על ישראל במלחמה ובהשמדה. חמינאי מתייחס בקביעות לישראל כאל "גידול סרטני" במזרח התיכון שיש להסיר אותו, ומדבר על שחרור "מלא" של פלסטין (כלומר השמדת ישראל) באמצעות הג'יהאד.

איראן ביקשה לחצוב לעצמה מסדרון שליטה [2] גשר יבשתי שיעי [3] המתפרש מהמפרץ הערבי (המפרץ "הפרסי") לים התיכון, כולל חלקים גדולים של עיראק, סוריה ולבנון, תחת שליטת משמרות המהפכה האיראניות וכוח קודס, מיליציות שיעיות שונות וארגון חיזבאללה. מסדרון זה העניק לאיראן בסיס אסטרטגי רחב לתוקפנות ברחבי האזור והרתיע את ישראל מלפעול נגד איראן.

איראן ציידה את חיזבאללה במאגר של יותר מ-150,000 טילים ורקטות המכוונים לישראל, וסיפקה לחמאס את הנשק והרקטות שהזינו ארבעה עימותים צבאיים משמעותיים עם ישראל בעשור האחרון.

למרבה המזל, במהלך השנה האחרונה ישראל פעלה כדי לנטרל באופן משמעותי את חיזבאללה ולחסל את מנהיגיו. נפילת משטר אסד בסוריה לידי כוחות סוניים (תחת מנהיגותו של אל-גולאני) גם החלישה את הקשת השיעית. בעקבות הפלישה של חמאס לדרום ישראל באוקטובר 2023 צה"ל פעל להשמדת היכולות הצבאיות של חמאס ולסיים את שלטונו בעזה, מבצע קשה שעדיין נמשך וכנראה לא יושלם עד אשר איראן תוכנע.

איראן מלבה חתרנות במדינות המזרח התיכון שהן בעלות ברית של המערב, כולל ערב הסעודית, מצרים וירדן. היא מתמקדת במיוחד בערעור המשטר המלכותי בירדן, כדי לקבל גישה לגבול הארוך ביותר של ישראל (הגבול שלה עם ירדן) ומשם לחדור ללב ישראל.

איראן עומדת מאחורי התשתית החבלנית ביהודה ושומרון, עם טונות של נשק והרבה מזומנים;

תשתית שכרגע נחשפת ומושמדת על ידי צה"ל.

איראן חונכת טרור נגד יעדים מערביים, ישראלים ויהודיים ברחבי העולם, כולל מימון ברור, תמיכה לוגיסטית, תכנון וכוח אדם לפיגועי טרור שמתפרשים ברחבי העולם, מבואנוס איירס ועד בורגאס. איראן מתחזקת רשת טרור פעילה של שלוחים וסוכנים ברחבי העולם.

איראן מתקרבת במהירות למעמד צבאי גרעיני מלא, עם מתקני העשרת אורניום והרכבת פצצות הטמונים בבונקרים תת-קרקעיים עמוקים כמעט בלתי חדירים. לפי הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית, איראן העשירה אורניום לרמות כמעט מוכנות לפצצה (60% ו-84%, שהן קרובות מאוד לרמה של 90% הנדרשת לנשק גרעיני), כאשר מלאי האורניום המזוקק שלה גדל ב-92.5 קילוגרם ברבעון האחרון בלבד, ל-274.8 קילוגרם.

לפי סטנדרטים של הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית, זה מספיק לכש פצצות גרעיניות, כאשר הזינוק הסופי ניתן להשגה תוך חודשים.

כל ששת הנשיאים האמריקאים האחרונים התחייבו שלעולם לא יותר לאיראן לגעת בנשק גרעיני. אך אובמה חתם על עסקה רקובה ורכה עם איראן שהכשירה את תוכנית הגרעין שלה, ושהעניקה לאיראן עשרות מיליארדי דולרים בהקלות של סנקציות ובסיוע במזומן. הנשיא ביידן המשיך בדרך זו.

גרוע מכך, הרמטכ"ל של ג'ו ביידן, יו"ר ראשי המטות המשולבים הגנרל מארק מילי, הפחית את מחויבותה של אמריקה לעצירת איראן באומרו שארה"ב רק "נשארת מחויבת שלאיראן לא יהיה נשק גרעיני מוצב בשדה". זהו רמז לכך שממשל ביידן היה מוכן לסבול נשק גרעיני מפותח בידי איראן, בתנאי שהנשק לא יהיה "מוצב", כלומר לא יפרס בפועל.

איראן פיתחה מאגר מרשים של טילים ארוכי טווח בעל שונות טכנולוגית גדולה, כולל טילים בליסטיים בהנעת דלק מוצק ונוזלי, טילי שיוט, וטילים בליסטיים בין-יבשתיים. כל תוכנית הטיילים הבליסטיים של איראן היא בניגוד לאיסורי מועצת הביטחון של האו"ם.

טהרן כבר ירתה את הטיילים הבליסטיים שלה על כוחות אמריקאים בעיראק, על יעדים בכורדיסטן העיראקית, ופעמיים במהלך השנה האחרונה לתוך ישראל. למרבה המזל, מערכות ההגנה האווירית של ישראל לצד קואליציה של כוחות מערביים יירטו בהצלחה את רוב הטיילים האיראניים שכוונו לישראל, שעדיין לא היו בעלי ראשי נפץ גרעיניים.

הטיל הבליסטי הבין-יבשתי האיראני האחרון נראה מבוסס על הטיל הצפון-קוריאני BM25 עם טווח של 3,500 ק"מ, מה שאומר שהוא יכול להגיע עמוק לתוך אירופה.

איראן סיפקה לרוסיה אלפי מל"טים חמושים למלחמתו של הנשיא ולדימיר פוטין נגד אוקראינה. מומחים מודאגים שבתמורה לכך איראן תקבל טכנולוגיות צבאיות רוסיות מתוחכמות כגון מערכות הגנה אווירית חדשות [?] בייחוד לאחר שישראל השמידה באוקטובר אשתקד חלק גדול

ממערכות ההגנה האווירית שלה מתוצרת רוסיה (הידועות כ-S-300 ו-S-400).

ומאיפה כל הכסף של איראן? ובכן, בנוסף למענקים מאובמה ומביידן, כוח קודס של איראן וחיזבאללה משקיעים רבות בייצור והפצת סמים (כדורי קפטגון ועוד) ברחבי המזרח התיכון ואירופה, ובתוכניות הלבנת כספים במטבעות קריפטוגרפיים [?] כפי שנחשף לפני שנתיים על ידי משרדי החוץ והביטחון הישראליים. ובניגוד לכל משטרי הסנקציות הבינלאומיים, איראן מוכרת נפט לסין בשווי 2 מיליארד דולר בחודש בערך.

הסקירה הזו חשובה במיוחד כאשר אמריקה וישראל מתקרבות, כך אני מקווה ומאמין, למכה צבאית מכרעת וחיונית על מתקני הגרעין ובסיסי הטילים של איראן.

פורסם במעריב, בתאריך 25.03.2025.